附件 2

2020 年度优秀志愿者评选及大学生志愿者团体培育计

划总结材料报送要求

按照安徽省《转发国家卫生计生委办公厅关于印发百千

万志愿者结核病防治知识传播活动工作方案和结核病防治

核心信息及知识要点的通知》（卫疾控秘[2016]193 号）及《关

于申报 2020 年度“安徽省百千万志愿者结核病防治知识传

播活动大学生志愿者团体培育计划”的通知》（结防[2019]82

号）要求，现开展 2020 年度优秀志愿者评选及大学生志愿

者团体培育计划总结材料报送工作，省级将组织有关专家主

要按照个人和团体志愿者活动的痕迹资料和总结，结合平时

活动的组织和开展情况进行评选，现就有关材料报送要求如

下：

一、报送材料内容

（一）全市 2020 年度百千万志愿者结核病防治知识传播

行动总结。

（二）全市 2020 年度志愿者活动汇总表（见附表 1）。

（三）全市所有志愿者在本级备案，上报市级推优的 10

名志愿者（个人和团体志愿者比例自定，痕迹资料不可重复

使用）的志愿者登记及活动记录表（见附表 2）及活动痕迹

资料（总结、照片等）。

（四）2020 年度团体培育计划资助团体的活动汇总表（见

附表 3）、志愿者登记及活动记录表（见附表 2）及活动痕迹

资料。

二、报送材料周期

2019 年 11 月 1 日—2020 年 10 月 31 日

三、报送形式

以市级为单位，在 2020 年 11 月 6 日前报电子版材料至

省结防所宣教科（资料过大可以优盘为介质邮寄）。

四、联系方式

联系人：安徽省结核病防治研究所宣教科 孙莹

联系方式：0551-63615319

邮箱：anhui-tb@163.com

地址：安徽省合肥市蜀山区绩溪路 397 号（邮编：230022）

附表：1.志愿者活动汇总表

2.志愿者登记及活动记录表

3.“大学生团体培育计划”活动汇总表

附表 1

志愿者活动汇总表

填报单位：

总人数： 年新志愿者数：

性别 人数 职业 人数

男 行政管理

女 商业/服务业

地域 人数 医务人员

城镇 教师

农村 工人

年龄(岁) 人数 学生

～18 农业劳动者（从事农林牧渔工作）

18～49 其他专业技术人员和一般业务人员

50～ 无业人员

民族 人数 其他

汉族 开展活动形式 活动次数

其他 网络

文化程度 人数 现场

小学 讲座

初中 其他

高中 传播覆盖人群合计 活动次数

大学 30人

硕士/博士 30-100人

其他 100人以上

填表说明：

1．此表用于各级汇总当年所有已开展的志愿者活动情况时填报。

2．填报数据均以汇总后人数或活动次数表示，包括开展了志愿者活动的以往志

愿者（当年未开展活动的以往志愿者不计入在内）和当年新发动病开展了活动的

志愿者。

3．传播活动形式：网络是以微博、微信等网络信息发布；现场是指面对面的人

际交流和发放资料；讲座是举办讲座、小组讨论等；不是以上三种的活动形式计

入其他。

4. 传播覆盖人数：以当年开展活动覆盖人数的合计数达到该规模的活动次数填

报。

附表 2

志愿者登记及活动记录表

姓名 国籍 性别

年龄 民族 电话

身份证件类型 证件号码

现居住地

地址
学历

□小学□初中□高中

□大学□硕士/博士

□其他

职业类型

□行政管理 □商业/服务业□卫生计生人员□教师

□工人□学生□农业劳动者（从事农林牧渔工作）

□其他专业技术人员和一般业务人员□无业人员

□退休 □其他

志愿者类别
□个人志愿者

□团队志愿者

隶属团队

的名称

电子邮件 QQ号

微博账号

□新浪

□腾讯

□其他

常用

网络

□人人网□开心网

□土豆□优酷

□维基百科

□百度百科

□大众点评

□其他（请说明）

志愿传播

活动完成

情况

核心信息

覆盖人群/

人数/所在

地区

传播形式 提交记录材料

1

2

3

4

5

本人保证所填写内容完全属实，并承诺履行结核病防治志愿宣传员义务。

志愿者姓名：

推荐单位:(由推荐单位填写,个

人参加者不填写此项)

填表日期

备注

1.身份证件类型：外国籍志愿者须填写护照。中国内地志愿者须填

写中国居民身份证件。中国香港和澳门特别行政区志愿者须填写港澳居

民来往内地通行证。中华台北志愿者须填写台湾居民来往大陆通行证。

2.志愿传播活动完成情况：

（1） 核心信息：指开展的传播活动是针对哪一条或哪几条核心信

息，请填写具体核心信息内容；

（2） 覆盖人群/人数/所在地区：请具体填写开展的传播活动覆盖

了哪些人群（例如大学生、某社区居民、某论坛/网络网友等）、覆盖

的人数和覆盖人数所在的省、市、县、社区名称；

（3） 传播形式：请填写传播活动是通过什么形式开展的（例如

面对面讲座/小组讨论、发放宣传材料、网络信息发布等）；

（4） 提交记录材料：请填写随报名表提交的传播活动记录材料

（例如日记/博客、照片、录像、微博、网页截图、制作的宣传材料等）。

附表 3

年度“大学生团体培育计划”活动汇总表

团体： 学校： 市区：

项目 填报

1.活动方案的制定

①方案的目标和内容以结核病防治核心信息为重点

（1是，2否）

②有无校级指导老师（1是，2否）

若有，指导老师所属 部门

2.志愿者培训

①团体志愿者 人

②本年度参加疾控机构培训的 人

③本年度由志愿者骨干进行团体内再培训 人

3.本年度活动实施情况

①校内活动开展 次

②校外活动开展 次

③全年活动共计分布在 个月

④活动形式共计 种

⑤使用传播材料 类

4.经费使用

①共计使用经费 元

②报销形式（1到疾控报销，2到学校报销，3其他

③对经费使用有什么好的建议？

5.资料总结

①填写志愿者登记及活动记录表（1是，2否）

②活动痕迹资料完整，每次活动及时整理、归档（活动照

片、小结、媒体报道截图、制作使用的宣传材料等）

（1是，2否）

团

队

活

动

总

结

（可附页）